

PROTOKÓŁ Nr 4 / 2019
z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Wijewo odbytego
w dniu 18 lutego 2019 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności.
Lista obecności stanowi zał. Nr 1
oraz
Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński
Skarbnik Gminy - Pani Elżbieta Molicka

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - 1/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi Wijewo.
 - 2/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi Brenno, gmina Wijewo
 - 3/ poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,
 - 4/ przyjęcia planu pracy Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo na 2019 rok,
 - 5/ ustalenia zasad przysługiwania diet dla soltysów,
 - 6/ zmiany w budżecie gminy na 2019 rok,
 - 7/ zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnieni od opłat jak również trybu ich pobierania
3. Sprawy bieżące.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Zakończenie.

Obrady Komisji Stałych Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca RG Pani Maria Rąk. Przywitała obecnych na sali radnych i gości, o dalsze prowadzenie posiedzenia poprosiła Radnego Pana Tomasza Furmańczaka Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, który przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2 Zaopiniowanie projektów uchwał.

1/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi Wijewo.
Pan Zbigniew Gałuszko – główny projektant planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Wijewo i Brenno wyjaśnił, że przygotowane projekty planów obejmują wszystkie tereny budowlane, które były przewidziane pod budowę w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wijewo. Projekt planu został uzgodniony z wszystkimi wymaganymi instytucjami i uzyskał pozytywną opinię. Projekt został wyłożony do publicznej konsultacji w urzędzie gminy. Wpłynęły 2 uwagi. Jedna została rozpatrzona pozytywnie i uwzględniona w projekcie, a jedna negatywnie ponieważ studium dla gminy nie przewiduje zabudowy wielorodzinnej, co było przedmiotem uwagi, a w planie nie można wychodzić poza ustalenia studium.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w związku z tym, że 60 % rady jest nowej, kilka informacji. Plan zagospodarowania jest dokumentem strategicznym dla rozwoju gminy. W obecnym planie

wszystkie grunty znajdujące się w studium zostały ujęte w planie. Umiejscowienie ich w planie pozwoli na swobodniejsze inwestowanie, jak i pozyskiwanie funduszy. Wielofunkcyjność działek pozwoli na rozwój gospodarczy. Po opracowaniu planów zagospodarowania przystąpimy do aktualizacji studium w celu wprowadzenia nowych przestrzeni funkcjonowania np. budowy ścieżek nad jeziorami, których studium nie przewiduje.

Pan Zbigniew Gałuszko – plan przewiduje możliwość prowadzenia działalności gospodarczej ale w zakresie uciążliwości nie wychodzącej poza teren działki.

Wójt pan Mieczysław Drożdżyński – większe działalności np. kurniki, chlewnie wymagają raportu o oddziaływaniu na środowisko. Element uciążliwości nie może utrudniać życia sąsiadom.

Do treści projektu nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2

2/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi Brenno, gmina Wijewo

Pan Zbigniew Gałuszko – plan dla Brenna został przygotowany najwcześniej. Podczas konsultacji zgłoszono 4 uwagi, które zawiera załącznik Nr 2. Po jego uchwaleniu Wojewoda w drodze nadzoru uchylił plan uznając, że drogi wewnętrzne winny być ujęte w planie. Po zastanowieniu stwierdziliśmy, że prędzej będzie wprowadzić proponowane zmiany aniżeli odwoływać się od decyzji Wojewody. W trakcie dyskusji publicznej na obecnym projektem planu wniesiono 1 uwagę.

Radny Pan Radosław Zamiatąła – trzy uwagi zostały odrzucone ponieważ są poza studium a czy można nam narzucić wielkość działek

Pan Zbigniew Gałuszko – o wielkości działek decyduje rada opracowując plan miejscowy dla danego terenu,

Radna Panu Barbara Górna-Szulc – czy w planie zostały uwzględnione wnioskowane działki przy ul. Chłapowskiego w Wijewie,

Pan Daniel Widera – właściciele działek zwrócili się o zmianę bonitacji gleby ponieważ 3 klasa nie kwalifikuje się pod budownictwo. Po przekształceniu będzie możliwość wydzielenia działek budowlanych.

Do treści projektu nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3

3/ poboru podatku w drodze inkasa, ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wyjaśnił, że projekt uchwały nie jest uzupełniony ze względu na fakt, że zebrania sprawozdawczo wyborcze w sołectwach jeszcze się nie zakończyły.

Podjęcie uchwały jest ważne ponieważ zbliża się czas płatności I raty podatku i ogłoszenie osób uprawnionych do jego poboru musi być ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Wojewody Wielkopolskiego na co jest 14 dni.

Poinformował, że na sesje zostanie przygotowana jeszcze jedna uchwała w sprawie opłaty targowej, gdzie również należy określić inkasentów.

Do treści projektu nie wniesiono uwag.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4

4/ przyjęcia planu pracy Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo na 2019 rok,

Przewodniczący obrad Pan Tomasz Furmańczyk zapoznał zebranych z treścią proponowanych tematów zawartych w planach pracy Komisji Gospodarczej i Socjalno-Budżetowej.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – pkt 2 planu K. Gospodarczej i pkt 3 planu K. Budżetowej dotyczą analizy kosztów eksploatacji. Rada nie ma uprawnień do kontrolowania.

Radny Pan Radosław Zamiatąła – można zmienić dyspozycję na informację w sprawie działalności Gminnego Zakładu Komunalnego.

Do treści projektu nie wniesiono innych uwag.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr

5/ ustalenia zasad przysługiwania diet dla sołtysów,
Wójt – wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały jest obecnie w konsultacji u prawnika.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4

6/ zmiany w budżecie gminy na 2019 rok.

7/ zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania.

Przewodniczący obrad przedstawił treść uchwały.

Wójt – zapewnienie usług opiekuńczych jest zadaniem własnym gminy. Odpłatność za usługi jest zróżnicowana i zależy od dochodów rodziny.

Radna Pani Maria Rąk – ile osób na terenie Gminy korzysta z takiej opieki,

Wójt – na terenie gminy nie ma osób podlegających stałej opiece. Obecnie udzielana jest tylko pomoc doraźna. Stała opieka z ramienia gminy przysługuje osobom nie posiadającym najbliższych. Z mocy ustawy do opieki zobligowana jest rodzina. Wniosek o taką opiekę z tych powodów został załatwiony odmownie.

Ad. pkt 3. Sprawy bieżące.

Ad. pkt. 4. Zapytania i wolne wnioski.

Radna Pani Marta Pietrzykowska – zwróciła się z wnioskami dotyczącymi:

1/ przy posesji Nr 2 na ul. Biedaszkowo rosną tuje, które wrastają w drogę i utrudniają przejazd,

2/ na ul. Okrężnej rosnący w pasie zieleni żywopłot ogranicza przejazd na chodniku (posesja Nr 16)

3/ w okresie letnim na bluszczy przy posesji P. Wodniczaka jest dużo pszczół i os co odstrasza przechodniów,

Wójt – do tej pory zielenią przy posesjach zajmowali się właściciele posesji. Jeśli jest potrzeba aby to zrobiła gmina to wyślemy pracowników, należy to wcześniej uzgodnić z właścicielem.

Utrzymanie porządku na chodniku należy do właściciela posesji.

Radna Pani Irena Talaga

1/ na Ostrowie wybudowaliśmy piękny pomost z altanka. Korzystanie z niego jest jednak utrudnione. Rozkładają się wędkarze i twierdzą, że rozmowy im przeszkadzają w wędkowaniu,

2/ na ostrowie wycięto kawałek trzciny, który pięknie odsłonił jezioro, czy można wyciąć więcej,

3/ młodzież skacze z pomostów do wody, gdzie poziom jest niski. Należy ustawić tablice o zakazie aby nie doszło do nieszczęścia,

Radny Pan Tomasz Furmańczyk – w sprawie użytkowania pomostów były tablice informacyjne ale zniknęły po paru dniach,

Radna Pani Marta Pietrzykowska

– wędkarze ponoszą koszty wykupują pozwolenia, czy można im zabronić,

- zaproponowała wykup przez gminę drogi za Ostrowem ponieważ jest to odcinek użytkowany przez wszystkich mieszkańców jak i turystów, a podatek płaci właściciel do którego jest droga przypisana,

Wójt – rybacy wykupują pozwolenie na łowienia oraz na wniosek otrzymują zgodę na postawienie pomostu jednak jest on ogólnodostępny,

- aby zmienić własność drogi należy najpierw wyznaczyć ją geodezyjnie, co powinien zlecić właściciel, nie można przekazać części działki,

Radny Pan Tomasz Furmańczyk – czy na Ostrowie jest przewidziana budowa kanalizacji sanitarnej. Szamba są nieszczelne,

Wójt – gmina stara się o dofinansowanie na wszystkie inwestycje. Nasz budżet nie uniósł by tak dużych kosztów,

Radna Pani Maria Rąk

– czy na końcówce ul. Kargowskiej są przewidziane lampy oświetleniowe,

- mieszkańcy Brenna wnioskuje o przejście dla pieszych na ul. Leszczyńskiej przy zejściu z placu zabaw na ul. Podgórną,

- przy byłej bazie SKJR w Brennie jest toaleta, kto jest zobowiązany do jej sprzątnięcia,

- na ul. Jeziornej rośnie kasztan, którego konary pochylają się na ulice, duże samochody łamią gałęzie, czy można go usunąć,

Wójt – należy sprawdzić czy jest możliwość zamontowania lamp na istniejącej linii, jeśli tak to nie ma dużego problemu, Jeśli nie to należy zrobić projekt a to wymaga czasu i pieniędzy,

- uważam, że przejście dla pieszych nie jest najbezpieczniejsze, musimy starać się o radar ostrzegawczy,

- do utrzymania porządku w toaletach powinien być odpowiedzialny organizator imprez jakie odbywają się w altance. Natomiast przy cementarzu będziemy monitorować z urzędu,

Radny Pan Grzegorz Kowalaszek – drzewa przy stawie na Kępinie są w złym stanie należy je przyciąć,

Wójt – najlepszym rozwiązaniem byłoby wycięcie i posadzenie nowych,

Radny Pan Ryszard Woźniak – światła w Miastku nie świecą,

Radny Pan Edward Nyczko – na odcinku, który wymaga doświetlenia w Potrzebowie jest słup, gdzie można umieścić lampę,

Wójt – mamy zabezpieczoną pewną kwotę na oświetlenie. Będziemy decydować po zebraniach wiejskich. Chcielibyśmy dokonać wymiany oświetlenia na oszczędniejsze ledowe, z rozebranej linii można będzie uzupełniać lampy na brakujących liniach,

Radna Pani Marta Pietrzykowska – poinformowała o przygotowywanej petycji mieszkańców w sprawie usprawnienia funkcjonowania Ośrodka Zdrowia głównie : możliwości rejestracji dzień wcześniej, skutecznego rozdziału dzieci chorych od zdrowych, przy dużej zachorowalności – wydłużenie godzin pracy lekarzy,

Wójt – organizacje przyjęć można usprawnić, bardziej realnie określać czas wizyty. Rejestracja na dzień następny można wprowadzić i sprawdzić jak będzie funkcjonować. Cała sytuacja wynika z braku personelu, brak młodych lekarzy, którzy chcieliby pracować jako lekarz rodzinny.

Radna Pani Danuta Leśna – czy będą wycinane dalsze drzewa przy wigwamie, akacje przy drodze wymagają pielęgnacji,

Radna pani Cecylia Gąda – na drodze polnej w kierunku BYRKUZ krzewy utrudniają przejazd,

Radna Pani Barbara Górna – po odbiorze drogi powiatowej miał być poprawiony zjazd w ul Boczna, czy już coś wiadomo,

Radna Pani Irena Tałaga – studzienka na ul. Kościelnej nadal nie jest naprawiona,

Wójt – akacje przy drodze na ul Piaski zostaną wycięte,

- obecnie trwają prace przy wycince krzewów na ul. Chłapowskiego jak pracownicy się uporają to sukcesywnie będą wycinać i porządkować następne drogi,

- w sprawie wjazdu na ul. Boczna będziemy rozmawiać z powiatem.

Ad. pkt. 5. Zakończenie.

Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek posiedzenia został wyczerpany. Podziękował za obecność, aktywny udział w posiedzeniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący obrad
Tomasz Furmańczyk